
Администрация Волжского района 
муниципального образования «Город Саратов» 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 4 имени Героя Советского Союза В.М. Безбокова» 
 

 
 

Россия, 410031, г. Саратов, ул. Вознесенская, 5, тел./факс: (845-2) 28-34-76, тел.: 23-34-91 

 
П Р И К А З 

от 30.08.2024 г. № 207 

 

Об организации подготовки и проведения в 2024-2025 учебном году в МАОУ 

«Гимназия № 4» государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования 

 

В   соответствии   с пунктом   1   части    12   статьи    59   Федерального    закона от 

29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования, утвержденным совместным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 4 апреля 2023 года №232/551, Порядком проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования, утвержденным совместным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 

года №233/552, в целях организованного проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего и среднего общего образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план-график подготовки и проведения в 2024-2025 учебном году 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

и среднего общего образования МАОУ «Гимназия № 4» (Приложение). 

2. Назначить школьным координатором ГИА по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования Шалину У.Г., заместителя директора по 

УВР. 

3. Шалиной У.Г., школьному координатору по организации и проведению ГИА: 

3.1. в срок до 20.09.2024 опубликовать утвержденный план-график подготовки и 

проведения в 2024-2025 учебном году государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного  общего и  среднего общего образования МАОУ 

«Гимназия №4» на сайте гимназии; 

3.2. в срок до 30.09.2024 ознакомить все категории участников образовательного 

процесса в 9,11 классах с планом-графиком подготовки и проведения в 2024-2025 учебном году 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования МАОУ «Гимназия №4». 

4. Возложить ответственность на учителей-предметников, работающих в 9,11 

классах, за качество подготовки обучающихся к государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2025 

году. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор А.Ж. Ершова 

 
 

С приказом ознакомлена Шалина У.Г. 


		2024-10-13T20:36:28+0300
	г.Саратов, ул.Вознесенская, 5
	Анна Ершова




